ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày        tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực

Tài chính doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước

của Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận.
__________________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BTC ngày 11/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ trong lĩnh vực

tài chính doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1593/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

thuộc chức năng quản lý của Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 26/TTr-STC ngày

04/01/2023 và ý kiến của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Báo cáo

số 07/BC-VPUB ngày 06/01/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

bị bãi bỏ trong lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản

lý nhà nước của Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ thủ

tục hành chính số 4, 5, 6, 7, 8 Mục II - Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp tại

Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở

2

Tài chính ban hành kèm theo Quyết định số 1593/QĐ-UBND ngày 28/9/2018

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính;

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh; Giám đốc Trung tâm phục vụ hành

chính công tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (b/c);

- Cục KSTTHC (VPCP);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- TT CNTT&TT (Sở TTTT);

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, TTPVHCC. CT

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________  __________________________________________

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC

TÀI CHÍNH DOANH NGHIỆP THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG

QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH NINH THUẬN
 (Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND  ngày       /01/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận)

STT Tên TTHC/Mã TTHC Căn cứ pháp lý  Lĩnh vực

1

Lập phương án giá tiêu thụ, mức

trợ giá sản phẩm công ích, giống

nông nghiệp, thủy sản. (Mã quản lý

quốc gia: 1.007614.000.00.00.H43)

(Mã: STC9156)

Thông tư số 118/2021/TT-

BTC ngày 22/12/2021 của

Bộ Tài chính bãi bỏ Thông

tư số 116/2016/TT-

BTC ngày 30/6/2016 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn lập, phân bổ dự

toán, thanh toán, quyết toán

kinh phí sản phẩm công ích

giống nông nghiệp, thủy

sản

Tài chính

doanh ghiệp

2

Lập, phân bổ dự toán kinh phí sản

phẩm công ích giống nông nghiệp,

thủy sản (Mã quản lý quốc gia:

1.007616.000.00.00.H43)

(Mã: STC9157)

3

Tạm ứng kinh phí sản phẩm công

ích giống nông nghiệp, thủy

sản (Mã quản lý quốc gia:

1.007618.000.00.00.H43 )

(Mã: STC9158)

4

Thanh toán kinh phí sản phẩm công

ích giống nông nghiệp, thủy

sản (Mã quản lý quốc gia:

1.007619.000.00.00.H43)

(Mã: STC9159)

5

Quyết toán kinh phí sản phẩm công

ích giống nông nghiệp, thủy

sản (Mã quản lý quốc gia:

1.007621.000.00.00.H43)

(Mã: STC9161)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-116-2016-tt-btc-phan-bo-du-toan-quyet-toan-kinh-phi-san-pham-cong-ich-giong-nong-nghiep-321993.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-116-2016-tt-btc-phan-bo-du-toan-quyet-toan-kinh-phi-san-pham-cong-ich-giong-nong-nghiep-321993.aspx

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-07T08:11:16+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-08T18:36:35+0700

		2023-01-08T18:36:52+0700

		2023-01-08T18:37:21+0700

		2023-01-08T18:37:40+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-08T18:39:59+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-08T18:41:46+0700